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NIPT-i K07713214A
Adresa e selise LAGJE NR 5 PALL 21 AP 3 KUKES
Data e krijimit 01.06.2000

Nr.i Regjitrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit nr.9228, date 29.04.2004 *"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ™)

VITI 2008
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 1lek

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.MARS.2009
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AKTIVET AFATSHKURTRA

6,774,725.48

5,629,106.95

1 Aktivet monetare

1,013,984.63

-Banka

3,305,001.95

951,649.08

3,300,843.95

-Arka

62,335.55

4,158.00

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 _Aktive te tjera financiare afa tshkurtra

4,509,821.85

656,009.00

-Kliente per mallra, produkte e sherbime

1,479,696.85

601,509.00

-Debitore, kreditore te tjere

3,000,000.00

-Tatim mbi fitimin

30,000.00

54,500.00

-Tvsh

-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

-Te tjera tatime per tu marre

125.00

-Diference konvertimj aktivi

4 Inventari

1,250,920.00

1,668,096.00

-Lendet e para

1,250,920.00

1,668,096.00

-Inventar i imet

-Prodhim ne proces

-Produkte te patshme

-Mallra per rishitje

-Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

-Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

4,446,623.00

4,495,405.00

1 Investimet financiare afatgjata

2_Aktive afatgjata materiale

4,446,623.00

4,495,405.00

-Toka

-Ndertesa

-Makineri dhe pajisje

4,446,623.00

4,495,405.00

-Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afa tgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner j papaguar

6_Aktive te tiera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

11,221,348.48

10,124,511.95 |
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PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2008

!;r’ PASIVET DHE KAPITAL]

Shenime

Periudha
raportuese

I |PASIVET AFATSHKURTRA

| Perludna ]

paraardhese

4,025,667

1 Derivatet

4,166,331

2 Huamarrjet

-Overdraftet

-Huamarrije afa tshkurtra

3 Huate dhe Parapagimet

4,025,667

4,166,331

-Te pagueshme ndaj furnitoreve

3,358,078

3,103,453

-Te pagueshme ndaj punonjesve

682,146

-Detyrime per sigurime shogerore

16,552

57,005

-Detyrime tatimore per TAP-in

-Detyrime tatimore per tatim fitimin

4,158

-Detyrime tatimore per Tvsh-ne

651,037

319,569

-Detyrime tatimore per tatimin ne burim

-Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

-Dividente per ty paguar

-Debitore dhe kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II |PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

-Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

-Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tiera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALII PASIVEVE (1+11)

4,025,667

4,166,331

III [KAPITAL]

7,195,681.48

5,958,180.95

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Niesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezeravat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervate tjera

9 Fitimet e pashperndara

371,770.95

10 Fitimi(humbja) e vitit financiar

| TOTALIT PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

10,124,511.95
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9 Fitimi (humbja)

10 [Te ardhurat dhe shpenzi
Te ardhurat dhe shpenzi
12 [Te ardhurat dhe shpenz;

5 \
Shpenzimet Per sigurimet shoq.&shendet.
. Shpenzime Pritje , percjellje
n Amortizimet dhe zhvleresimet

7 _|Shpenzime te tjera

Totali i Shpenzimeve (shuma 4-7)

Nga veprimtarite kryesore (1 +2+/-3-8)
met financiare Nga njesite ¢ kon trolluara
met financiare Nga pjesemarrjet

met financiare




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve)

Nr. | Pérshkrimi i Elementéve Viti Ushtrimor | Viti Parardhés
Shitiet neto 27,372,445.00 13,745,971.00
2, Kosto e prodhimit / blerjes sé mallrave té
shitura 25,997 ,445.00 13,281,201.00
Fitimi (humbja ) bruto (1-2) 1.375.000.00 464,770.00]
Shpenzimet e shitjes
Shpenzimet administrative
6. | Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
Shpenzime té tjera té zakonshme
Fitmi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
11.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata
11.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kEmbimi
11.4 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
12. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4) 0.00 0.00
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 1.375.000.00 464.770.00
14. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 137 500.00 93.000.00
15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar (13-14)
1,237,500.00 371,770.00
16. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MON ETAR - METODA DIREKTE E VITIT 2008

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Pataih TSRO
raportuese paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijetet monetare(MM) te arketuara nga klientet 32,027,650.13 39,344,799.00
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 60,684,016.41 46,056,386.02
MM te ardhura nga veprimtarite
Tvsh+takse doganore
Shpenzime pritje percjellje
Intresi i paguar 252,836.23 127,750.49
Taksa vendore
Tatim mbi fitimin e paguar 113,000.00 139,500.00
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afa tgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 1,840.46 1,886.58
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 1,840.46 1,886.58
Fluksi monetar nga aktivoitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje 26,729,344.71 9,506,750.00
Pagesat e detyrimeve shpenzime financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 26,729,344.7 9,506,750.0
Rrija/renia neto e mjeteve financiare (1,599,344.86)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,305,001.95 1,175,203.85
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,013,984.63 3,305,001.95
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

POLITIKAT KONTABEL DHE SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE

FINANCIARE 2008
@ofitakat Kontabel te shogerise,  *
Mbajta e kontabilitetit te kompanise eshte ne perputhje me ligjin 9228date 29.04.2004,
"Per kontabiitetin dhe Pasqyrat Financiare".
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazene konceptit te materialitetit.
Pasqyrat financiare jene te kuptueshme dhe jane paragitur me bensnikeri ,jane te
paanshme dhe te krahasueshme.
Bilanci
2.1 Emri i shogerise eshte "BENI"SHPK
2.2 Shoqeria eshte e rregjistruar ne rregjistrin tregtare me vendim te Gjykates se shkallese
se pare Tirane nr.22462,date 20.12.1999
2.3 Shoqeria "BENI",eshte shogeri me Pergjegjesite te Kufizuar
2.4 Bilanci eshte mbyllur me date 31.12.2008

3.1 Gjendja e banakave me date 31.12.2008 eshte1 013984.63 leke ,gjendja e bankes BKT Raiffeisen,
Union Bank,Alpha banke..

3.2 Gjendja e arkes eshte perkatesisht :
Arka ne leke 62355.55 leke,

Aktivet te tjera financiare afatshkurtra jane 4509821.85 leke.

Huate dhe parapagimet 4025667
6.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 3358078
6.3 Detyrime pe sigurimet shogerore 16,552
6.5 Detyrim TVSH 651,037

Kapitali eshte 7195681 Ileke.
7.1 Kapitali aksionar eshte 5586410 leke,,
7.2 Fitimi neto | shogerise per vitin financiare 2007 | pa shperndare eshte 371771leke.
7.3 Fitimi neto | shogerise per vitin financiare 2008 eshte 1237500 leke,
m  Teardhurat dhe shpenzimet e shogerise jane mbajtur dhe pasqyrur ne perputhje me ligjin 9228,

date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqrat financiare" si dhe jane ne monedhen baze qe
leke,bazuar ne klasifikimine shpenzimeve sipas natyres.

Te ardhurat jane realizuar kryesisht nga shitja e sherbimeve ne ndertim ,vlere kjo e barabarte me
20 128 063 leke,dhe nga shitja e materialeve 7 242 542 leke

Te ardhura nga interesat jane vetem 1840 leke

Totali i te ardhurave eshte 27372445 leke.

= Shpenzimet per pagat e personelit 1 872 304 leke,materialet 22189126 leke te cilat zene peshen
kryesore te shpenzimeve

m  Pasqyra e ndryshimit te flukseve te parase eshte nje nder pasqyrat ge paraget me gart gjendjen e
shogerise ,si dhe levizjene likuiditeteve..

Shogeria BENI shpk

Hartuesl | pasqyrave financlare Administrator]

TENXILE MATAJ

Shpk '/j_. L_J?___,
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